

Motion 1

Motion gällande ändring av elitprov för stövare.

Till J/H Stövarklubb, Svenska Stövarklubben.

Motivering: Dagens elitprov är enligt vissa veterinärer helt förkastliga. Att jaga med en stövare under två dagar i rad är felaktigt enligt dem och kan vara skadligt enligt deras sakkunskap. Risken för allvarliga skador är stor under ett sådant elitprov. En stövare vilken rör sig mellan 40-50 km under en provdag förbrukar stora mängder energi och bör få återhämta sig efter en sådan jakt dag och inte tvingas ut på ett nytt liknande maratonlopp påföljande provdag.

Det är också en resursfråga för antalet stövarägare snarare minskar än ökar och därför blir det svårare och svårare med nyrekrytering av jaktprovsdomare för stövare.

Det sliter dessutom hårt på domarkåren med våra två dagars prov under en hel provsäsong. I dagens samhälle med alla krav på familjen och arbetet har många svårt med att få tiden att räcka till för jaktprov under två dagar.

Yrkar därför: Att nya jaktchampionatregler införs, bestående av fyra ettor i öppenklass varav en skall vara tagen på barmark och en tagen på fastställt prov där lottning av mark och domare ingår.

Sösjö/Bräcke den 1 november 2021.

Per Andersson

Sösjö 130

843 93 Bräcke

072569 31 37.

Motionen bifalls av JH Stövarklubb årsmöte den 22 april-23

AVSLAG

Styrelsen föreslår avslag av motionen med följande motivering.

För det första är reglerna låsta tom 2026.

Sedan när det gäller tvådagars Elitprov som funnits från 1967 har den här frågan varit uppe då och då.

Citat från årsboken 1969: "Ett förstapris Elitklass kommer alltid att värderas högre än två eller kanske tre eller tom fyra förstapris i Öppenklass. I elitklassen erhålls alltid en viss och nog så viktig värdering av hundens hållbarhet och förmåga att jaga under två dagar i följd. Vilket ingalunda är betydelselöst vid praktisk jakt med en hund under ett veckoslut."

Vad gäller möjlighet att spara på domarkåren så finns det rörligt Elitprov som oftast går att lösa i närområdet ex fre-lö eller sö-må så behöver man inte ta så mycket ledigt.

Motion 2

ÄNDRING AV REGEL FÖR START I JAKTHUNDSKLASS UTSTÄLLNING

Dalarnas stövarklubb föreslår att få starta i Jakthundsklass utställning räcker det med 3 pris ökl jaktprov, istället för 2 pris ökl jaktprov.

Som det är idag är 3 pris ökl jaktprov ingenting värt mer än för uppfödaren.

Hunden har bevisat med 3 pris ökl jaktprov att den är en duglig jakthund och har med det, merit för start i jaktklass utställning.

Motionen skall tas på stövarfullmäktige 2024 för att sedan beredas av svenska stövarklubbens styrelse för att gå vidare till SKK

Dalarnas Stövarklubb 5-4-2023

Styrelsen föreslår bifall till motionen med följande motivering

Idag har inte ett 3:e pris Ökl inte så stort värde. Om regeln ändras så kan det innebära att flera hundar ställs ut i ett tidigare skeende.

Kan ändras tidigast 2026



Motion angående suppleanter till styrelsen för Svenska Stövarklubben

Bakgrund: För att upprätthålla demokratin och bredden inom Svenska Stövarklubbens styrelse bör två suppleantplatser tillsättas. Detta är bra ur flera perspektiv och det gör att beslut inte bara fattas av en "inre krets" utan blir belysta mera allsidigt. Suppleanterna ska väljas under ordinarie fullmäktigemöte där valberedningen tar fram förslag till suppleanter och tjänstgöringsordning enligt gängse standard. Detta kommer gynna demokratin då styrelsen sammansättning utses på ordinarie fullmäktigemöte.

I typstadgar för specialklubb inom SKK organisationen daterade 2018-01-01 anges nedanstående text som berör suppleanter och tjänstgöring (SvStk har inte antagit dessa).

§ 8 Styrelse Förvaltningen av klubbens angelägenheter handhas av en av fullmäktige vald huvudstyrelse, i dessa stadgar kallad styrelsen.

Moment 1 Styrelsens organisation Styrelsen består av ordförande och fyra, sex, åtta eller tio ordinarie ledamöter samt minst en och högst fyra suppleanter.

Ordinarie fullmäktigemöte väljer årligen/ vartannat år ordförande för ett/två år, övriga ledamöter för två/fyra år samt suppleanter för ett/två år. Suppleant tjänstgör i den ordning röstetalet vid fullmäktigemötet visar, eller, om röstetal saknas, enligt beslut av fullmäktige. Endast den som är medlem i klubben kan väljas till ordinarie ledamot och suppleant.

Yrkande: Att styrelsen utökas med suppleanter enligt ovanstående med målsättning att ha två suppleanter.

2023-10-31

Styrelsen föreslår avslag till motionen med följande motivering:

Som styrelsen är uppbyggd så har den tydliga ansvars- och kompetensområden.

Det är bättre att adjungera in person till styrelsen med rätt kompetens.

Motion 4

(Hamiltonstövareföreningen)

Exteriör bedömning

Vi har överlag en god exteriör på våra stövare numera. Detta är ett resultat av att de flesta specialklubbs utställningar haft "rasspecialister" som domare. Utöver detta har avelsråden på ett förnuftigt sätt utnyttjat informationen från utställningarna i sitt uppdrag som avelsråd. Detta har sammantaget lett mycket bra exteriör och mentalitet hos våra stövare idag.

Det anordnades en utbildning inom SKK till exteriördomare inom jakthundraserna 2004. Det är nu hög tid att rekrytera nya personer inom stövarleden och övriga jakthundraser för att behålla kompetensen inom specialklubbarna. Startas inte detta arbete omgående riskerar den exteriöra påverkan glida åt allround domare och deras syn på en funktionell stövare. Vi har i nuläget mellan fem och tio domare med ursprung ur de egna leden och medelåldern är hög. Det märks även på utställningarna runt om i landet att domare med ursprung utanför det jaktliga ökar på de rena jakthundsutställningarna.

Yrkande:

- Att Svenska Stövaklubbens styrelse omgående startar en rekryteringsprocess av nya intressenter av att bli exteriördomare.
- Snarast starta en grundkurs i anatomi och bedömning.

Styrelsen föreslår avslag till motionen med följande motivering:

Arbetet med detta är redan påbörjat, 10 nya exteriördomare har anmält sitt intresse för

Svenska raser.

Examination av dessa kommer att slutföras på Rättviksutställningen i aug -24

Kameraprov på frilevande björn/championat

Svenska Plotthundsklubben har redan idag ett anlagsprov där alla jakthundsraser får delta. Resultatet av provet stambokförs och redovisas som vilken merit som helst, men vi får inte kvittera ut ett championat. Vi har till dags dato ingen startande hamiltonstövare på denna provform. Men det finns exempel på stövare som startats och gått till pris. Intresset för jakten på våra rovdjur växer i takt med att våra stammar av rovdjur växer och det kräver lämpliga hundar för ändamålet.

Som det är nu släpper vi detta område till olika stövar importörer eller kanske ännu värre olika blandraser där ofta våra stövare är med i blandningen. Det som till stor del kännetecknar våra stövare är bra doftsinne och noggrannhet i spårarbetet vilket är ett krav för att lyckas med jakten på de stora rovdjuren.

Detta är på intet sätt något kontroversiell jaktform ur ett hundperspektiv eller något våra stövare kommer hämmas av i jakten efter hare och räva. Vi har ytterligare ett användningsområde då stammarna av större rovdjur växer och behovet av lämpliga hundar finns.

Möjliga positiva effekter:

Locka till ökat användande av stövare.

Behålla eller ökade registreringar för stövare.

Använda avelsmaterialet bredare.

Locka yngre/nya jägare till jakt med stövare.

Yrkande: Att Svenska Stövarklubben omedelbart inhiberar beslutet att inte tillåta stövare stambokföra ett championat på redan existerande björnprov.

Omgående ansöker hos SKK om att stövare ska kunna erhålla championat på existerande björnprov.

Styrelsen föreslår avslag till motionen med följande motivering:

1. Nuvarande championatsregler är låsta till 2026.

2. Frågan kan tas upp till beslut om ändring av championatsregler vid nästa revidering efter beredning och beslut vid fullmäktigemötet 2026.

3. Under tiden är Plotthundklubbens björnprov öppna för de som vill pröva sina hundar på frilevande björn.

Motion 6

(Rasklubbarna)

Motion till Svenska Stövarklubben och stövarfullmäktige

Representationsnärvaro och prisöverlämning vid SM och riksutställningar.

Bakgrund;

Svenska Stövarklubben har meddelat rasföreningarna att de inte har representationsrätt i samband med offentlig prisutdelning vid SM eller riksutställning för stövare.

Motivet och anledning är att detta är tillställningar som genomförs i Svenska Stövarkubbens regi och ansvar.

Beslutet som sådant innebär att representant från rasförening inte har rätten att närvara vid prisutdelning och tilldela pris från rasförening, till exempel "Bästa Gotlandsstövare"

Yrkande;

Svenska stövarklubben skall inskriva att rasföreningarna har representationsrätt med möjlighet till prisöverlämning vid officiell prisutdelning vid SM och riksutställning-

Motiv;

Rasföreningarna och dess medlemmar är en del av Svenska Stövarklubben som i sin målsättning skall främja och arbeta för stövarraserna, jakten med stövare och därför inte utestänga rasföreningarna med representation och möjlighet till prisutlämnande vid officiell prisutdelning i samband med SM arrangemang eller riksutställning.

Att vid dessa arrangemang inte kunna representera vid officiell del och istället genomföra en egen prisutdelning efter denna, eller utanför uttalat tävlingsområde kan uppfattas som att man inte är en del av verksamheten. Detta förringar både deltagare och föreningar samt devalverar indirekt deras arbete och verksamhet.

Vi de tillfällen representation inte kan ske från rasförening, skulle det i sammanhanget också ha ett stort värde att ansvarig arrangör d.v.s. Svenska Stövarklubben, kunna biträda med prisöverlämning.

Om motionen som sådan får bifall, är detta en liten men inte helt obetydlig företeelse som visar att vi alla gemensamt jobbar för stövare och stövarägarna tillsammans.

Undertecknat:

Gotlandsstövarföreningen
Svenska Smålandsstövarföreningen
Svenska Finnstövarföreningen
Svenska Hamiltonstövarföreningen
Svenska Luzernerringen
Svenska Schillerstövarföreningen
Svenska Treeing Walker Coonhoundföreningen

Avslag

Svenska Stövarklubbens prestigearrangemang såsom NM, SM Hare och Räv och Riksutställningen är ett viktigt skyltfönster för Svenska Stövarklubben och arrangerande klubbs sponsorer att få synas. Sponsorerna är ett nog så viktigt ekonomiskt tillskott för att säkra ekonomin för tävlingen.

Vi kan inte skapa utrymmer för att alla rasföreningar ska kunna närvara utan att påverka ovanstående.

Rasföreningarna har årsmötet där priser i olika kategorier kan delas ut.

Motion 7

Motion till Svenska Stövarklubben och stövarfullmäktige

Omprövning av beslut rörande möjlighet till Jaktchampionat björn (SE J Ch björn) för stövare.

Bakgrund;

I början av år 2023 fattade Svenska Stövarklubben och dess AU beslut om att stövarraserna ej skall kunna erhålla Jaktchampionat på björn, detta efter en förfrågan från Svenska Kennelklubbens Jakthundskommitté.

Yrkande;

Svenska stövarklubben skall ompröva sitt beslut och ställningstagande och meddela Svenska Kennelklubben jakthundskommitté att stövarraserna skall kunna erhålla Jaktchampionat på Björn (SE J Ch björn) vid tre första pris tagna på Plotthundklubbens löshundsprov på frilevande björn.

Motiv;

- Alla rasklubbar/Föreningar vill att deras ras skall kunna erhålla Jaktchampionat björn.
- Plotthundklubben har redan en fungerande provverksamhet på frilevande björn där alla raser får starta, och där stövare redan har startat. Stövarklubben behöver således inte ta fram egna provregler, utbilda domare och tillhandahålla domare.
- Antalet utövare av jakt på rovdjur med drivande hund är ökande, utvecklingen linjär med ökande rovdjurspopulationer.
- Jakt på rovdjur är synnerligen populär bland den lite "Yngre generationen" stövarjägare.
- Jakt på rovdjur med stövare är lika gammal och naturlig som stövarraserna själva.
- Jakt på rovdjur med stövare har visat sig vara en mycket effektiv jaktform, om inte den effektivaste.
- I Svenska Stövarklubbens stadga framgår det i §1 Mål; *att bevara och utveckla stövarrasernas specifika egenskaper, verka för tidsenlig jaktutövning med stövare.* Att förhindra stövare att erhålla Jaktchampionat på björn är att gå mot sin egen stadga.
- Att inte ge stövare möjlighet att erhålla jaktchampionat på björn gynnar INTE ungdomsrekryteringen.
- Att förhindra Jaktchampionat björn, innebär indirekt att stövarraserna missgynnas gentemot andra raser.

Undertecknat:

Gotlandsstövarföreningen
Svenska Smålandsstövarföreningen

Svenska Finnstövarföreningen
Svenska Hamiltonstövarföreningen
Svenska Luzernerringen
Svenska Schillerstövarföreningen
Svenska Treeing Walker Coonhoundföreningen

Avslag

Styrelsen föreslår avslag av motionen med följande motivering:

- 1. Nuvarande championatsregler är låsta till 2026.***
- 2. Vi är tveksamma till att alla rasföreningar har undertecknat motionen.***
- 3. Frågan kan tas upp till beslut om ändring av championatsregler vid nästa revidering efter beredning och beslut vid fullmäktigemötet 2026.***
- 4. Under tiden är Plotthundklubbens björnprov öppna för de som vill pröva sina hundar på frilevande björn.***

Motion 8

Motion till Svenska Stövarklubben och stövarfullmäktige

Motion omprövning av beslut stadgeändring rörande röstlängd.

Bakgrund;

Under fullmäktige år 2022 behandlades motion ställd av Svenska Stövarklubbens styrelse till fullmäktige rörande röstlängd för rasklubbarna. (antalet delegater med rösträtt i förhållande till betalande antal medlemmar i rasförening)

Motionen erhöll ej absolut majoritet (3/4) vid röstförfarande varför motionen togs upp vid extrainkallat fullmäktigemöte 2023 i september och fick bifall.

Motionens förslag var att rasklubbarna endast skulle inneha en delegat oavsett antalet betalande medlemmar.

Vid extrainkallat fullmäktigemöte togs beslut enligt nedan.

-Lokalklubb en delegat per påbörjat 200: tal betalande medlem.

-Rasförening en delegat oavsett antal medlemmar.

Yrkande;

Rasföreningarna vill att fullmäktige omprövar stadgeändring röstlängd och delagatsfördelning till att vara lika för både lokalklubbar och rasföreningar.

Motiv;

- I Svenska Stövarklubbens verksamhetsuppdrag, formulerat av Svenska Kennelklubben för specialklubb, framgår följande i första "att" satsen under målformuleringen; "Att väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, jaktligt, bruksmässigt, och exteriört fullgoda rasrena hundar"
Det vill säga det arbete som rasklubbarna arbetar allra mest med och brinner för.
- Att Svenska Stövarklubben med hänsyn till sitt uppdrag formulerat ovan nu vill minska inflytande vid fullmäktige från rasföreningarna förstår vi inte, då man i princip inte kan skilja på provverksamheten och avelsfrågor, de hör ihop.
- Att på detta sätt devalvera rasföreningarnas inflytande är inte att främja stövarjakten, tvärtom, det kommer att påverka rasklubbarnas arbete och motivation, vilket vi inte hoppas att Svenska Stövarklubben har som syfte.
- Rasföreningarna eller del av, arrangerar prov, därigenom bidrar föreningarna indirekt ekonomiskt.

Undertecknat:

Svenska Smålandsstövarföreningen

Svenska Finnstövarföreningen

Svenska Hamiltonstövarföreningen

Svenska Schillerstövarföreningen

Styrelsen föreslår avslag till motionen med följande motivering

Frågan ses som utagerad då det vid två fullmäktige i följd röstats bifall för en stadgeändring.

Motion 9, 10, 11

Norrbottens Läns Stövarklubb

Motion 9

Motion angående slopande av att två RR-prov kan ersätta 1 ökl som championatmerit.

Motivering

I ett led i att skärpa championatkraven och föra aveln framåt vad avser drevförmåga så motionerar NbStkl att fullmäktige bifaller motionen. Vid val av täckhund används oftast championhundar.

Egenskaper som drevförmåga och intresse för drev på klövdjur är två vitt skilda saker.

Dessutom är det i hög grad en dressyrfråga vid injagning av en unghund.

Hundägarens förmåga att dressera den mer eller mindre klövintresserade hunden är INTE nedärvningsbar.

Styrelsen föreslår avslag av motion 9 med följande motivering:

Denna fråga har stötts och blötts många gånger sedan den infördes. I dessa tider med många ögon riktade på jakt och etik så är det än viktigare att vi visar att vi har rådjursrena stövare, speciellt i södra landsändan. Därför är det viktigt att denna möjlighet finns kvar. Dessutom finns det inget som påvisar att hundarna blir sämre på den vägen till jaktchampionatet.

Motion 10

Motion avgående krav på 1 pris ökl klass på barmark som championatmerit

Motivering

I ett led i att skärpa championatkraven och föra aveln framåt vad avser drevförmåga på barmark så motionerar NbStkl att fullmäktige bifaller motionen.

Vid val av täckhund används oftast championhundar.

Nuvarande krav är endast ett 2 pris ökl. Sedan valfritt med snöprov och rörligt/fast elitprov med val av provmark och drevföre. Dessutom kan en 1ökl väljas bort till förmån för två RR-prov!.

Dagen innan kan man anmäla till start.

De flesta prov sker på snö. Nuvarande regler gör att de lågt ställda kraven på barmarksmerit inte för avel framåt. Resultaten från höstens prov visar också vilken stor skillnad i jaktprovsstarter och resultat.

Våra nordiska grannar har högre krav i sina championatregler.

Finland har sedan många år krav på minst två ettor på barmark.-

Norge har krav på minst en 1 ökl på barmark.

Styrelsen föreslår avslag av motion 10 med följande motivering:

Frågan har antecknats på fullmäktige 2022 och kan inte ändras förrän 2026.

Motion 11

Motion Införande av ett Jaktchampionat (Hare)

Motivering.

Jaktchampionat i nuvarande form kan tas på två olika drevdjur, hare och räv.

De olika viltslagen är olika både vad gäller vittring och beteende.

I dag har vi JCH(räv) och en konsekvent åtgärd vore att införa ett JCH (hare).

Avel på JCH-specialister för respektive viltslag gynnar stövarraserna.

I våra övriga nordiska länder har man separata championat.

Kommentar:

Samtliga tre motioner har som syfte att höja standarden på våra stövare vad avser drevförmåga.

Samt särskilja och lägga tyngpunkten på egenskaper som krävs för att uppfödare skall kunna välja en täckhund med rätt kompetens.

Våra nordiska grannar har insett vikten av en verifiering av drevförmågan på alla fören och infört högre krav på barmarksmerit.

Vi i Sverige har ju dessutom devalverat championatet med de rörliga proven där man kan välja provmark och väderförhållanden. Detta på grund av vargproblematiken.

Styrelsen föreslår avslag av motion 11 med följande motivering:

Frågan kan inte lyftas förrän 2026 och det finns ingen anledning att ändra då vi har stövare som jagar båda djurarter och det måste väl vara den idealiska stövaren som jagar både hare och räv. Dessutom är det ett ytterst fåtal som går fram till ett championat på ett hardrev och ett räv-drev på samma elitprov.

-



Stiftad 1912

Proposition från styrelsen Svenska Stövarklubben

Förslag till nya bidrag från 2024 till arrangerande klubb av Svenska Stövarklubbens arrangemang DM/SM/Nordiska

- SM bidrag innefattar Har-SM, Räv-SM och Nordiska Mästerskapen det år Svenska arrangerar. Bidraget föreslås vara 6000:- per startande hund.
- DM bidraget föreslås bli 1500:- per startande hund och vid 2-domarsystem multipliceras detta med 2 och blir således 3000:- per startande hund.

Motivering:

Styrelsen har fått uppdraget från flera håll sedan senaste fullmäktige att se över detta med bidragen. Vi har kommit fram till att kostnadsnivån sedan dessa bidrag antogs ökat och även att antalet startande hundar kan variera vilket gjort att vi lagt bidraget per startande hund i stället och med en höjning motsvarande prisökningarna. DM är svårt att få till ett heltäckande system som är rättvist över hela vårt land men där har vi höjt rejält för de som kör 2-domarsystem då styrelsen tycker det är positivt och kvalitetshöjande för dessa tävlingar och skall med all rätt ha större bidragsdel då kostnaderna för domarna är högre. Samtidigt har vi full förståelse för att detta inte möjligt att köra på detta sätt över hela vårt land på grund av olika anledningar men då har man också rätt till en mindre bidragsdel.

Proposition 2



Proposition från styrelsen

Efter flera års påtryckningar framför allt på sociala medier från en liten men högljudd skara efter någon form av anlagstest för hundar som driver lo. Så beslutar sig styrelsen för att lägga en proposition om att fråga lokalklubbar och rasföreningarna om detta är något som Stövarklubben skall arbeta för. Om så är fallet så skall det beslutas på fullmäktigemötet 2024. *

*Om resultatet på stövarfullmäktige blir att SvStk skall arbeta för anlagstest på lo. Så kommer följande att ske:

Att ansvaret för att presentera ett fungerande anlagstest med godkännande från alla berörda parter Naturvårdsverk, länsstyrelser och jakthundskommittén. Detta kommer att delegeras till rasföreningarna för att presenteras på Stövarfullmäktige 2026.

Att ägare till hund som vill gå ett anlagstest på lo skall inneha minst ett 1 pris hare/räv eller 1 pris SR.

Styrelsen Svenska Stövarklubben

2024-02-19

Proposition 3



Proposition från styrelsen Svenska Stövarklubben angående resultatbok

Efterfrågan av Resultatboken för jaktprov och utställningar har de senaste utgåvorna minskat rejält. Att sammanställa alla resultat kräver åtskilliga timmars jobb och boken har dyra tryckkostnader. Styrelsen anser att den spelat ut sin roll då alla uppgifter finns att hitta i Stövardata.

Styrelsen föreslår därför att utgivande av Resultatboken upphör.

Styrelsen Svenska Stövarklubben

2024-02-19